Num. 170

Boletin Oficial de Aragoén 13/08/2021

RESOLUCION de 5 de agosto de 2021, del Director General de Administracién Local,
por la que se modifica la clasificacion del puesto de Secretaria de la Comarca de Tara-
zona y el Moncayo, de clase tercera a clase segunda.

Visto el acuerdo adoptado por el Consejo Comarcal de la Comarca de Tarazona y el Mon-
cayo, en sesion ordinaria de 1 de julio de 2021, por el que se solicita la modificacion de la
Clasificacion del puesto de Secretaria de clase tercera a clase segunda y la consiguiente
creacion del puesto de Intervencion reservado a funcionarios de Administracién Local con
Habilitacion de caracter nacional.

Considerando que la Comarca de Tarazona y el Moncayo ejerce un gran numero de com-
petencias y funciones lo que hace insuficiente la existencia de un solo puesto reservado y su
alto nivel presupuestario que permite el sostenimiento del mismo sin un apreciable quebranto
econdémico para la misma, se considera que se dan las caracteristicas especiales a las que
alude el articulo 8.2 del Real Decreto 128/2018, de 17 de marzo, por el que se regula el ré-
gimen juridico de los Funcionarios de Administracion Local con Habilitacion de caracter na-
cional, para poder justificar la clasificacion de las comarcas.

De conformidad con lo establecido en el articulo 92 bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases de Régimen Local, los articulos 8, 13 y 14 del Real Decreto 128/2018,
de 17 de marzo, por el que se regula el régimen juridico de los Funcionarios de Administracion
Local con Habilitacion de caracter nacional y en ejercicio de las facultades conferidas a esta
Direccién General por el articulo 3 del Decreto 342/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de
Aragén, por el que se distribuyen las competencias ejecutivas de la Administracion Local con
habilitacién de caracter nacional y articulo 13 del Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del Go-
bierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Presi-
dencia y Relaciones Institucionales,

Esta Direccion General ha resuelto:

Primero.— Modificar la clasificacién de la Secretaria de la Comarca de Tarazona y el Mon-
cayo, quedando clasificada en clase segunda, puesto de trabajo reservado a funcionario de
Administracién Local con Habilitacion de caracter nacional, perteneciente a la Subescala de
Secretaria, categoria de entrada, correspondiendo su titularidad a dofia Maria Pilar Sanz La-
pieza.

Segundo.— Crear el puesto de Intervencion de la Comarca de Tarazona y el Moncayo,
quedando clasificado en clase segunda, puesto reservado a funcionario de Administraciéon
Local con Habilitacion de caracter nacional, perteneciente a la Subescala de Intervencion-
Tesoreria, categoria de entrada.

Zaragoza, 5 de agosto de 2021.

El Director General de Administracion Local,
JOSE RAMON IBANEZ BLASCO

36081

csv: BOA20210813013



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2021, del Secretario General Técnico de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se dictan instrucciones y recomendaciones en desarrollo de la Orden CDS/518/2021, de 20 de mayo, por la que se actualizan las medidas de preven


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Un

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2021, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Informática del Hospital Ernest Lluch de Calatayud.
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dispone el cese, por renuncia, de D.ª María Pilar Luque Gómez como Jefa de Sección de Medicina Intensiva de la UCI Quirúrgica en el Hospital Clínico 
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de derechos, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 20 de agosto de 2018, en el proceso selectivo 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administ

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 12 de julio de 2021, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el p
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Física y Protección Radiológica 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de junio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 19 de novi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/969/2021, de 18 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón, la Universidad de Zaragoza y la Universidad San Jorge, para el desarrollo de actuaciones conjuntas dirigidas al an
	ORDEN PRI/970/2021, de 18 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón, la Entidad Pública Empresarial Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF), el Ayuntamiento de Canfranc, el Consorcio Urbanístico 
	ORDEN PRI/971/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Eva María Susín Encuentra, Librería Aragón, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se modifica la clasificación del puesto de Secretaría de la Comarca de Tarazona y el Moncayo, de clase tercera a clase segunda.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/972/2021, de 5 de agosto, por la que se convocan subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales vinculados a la movilidad sostenible o al sector farmacéutico que incluyan desarrollo experimental y/o investigación industrial.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se establecen instrucciones para la matrícula en módulos profesionales de ciclos formativos de Formación profesional básica, Grado medio y Grado supe

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/973/2021, de 2 de agosto, por la que se modifica el importe máximo de la convocatoria de subvenciones, aprobada mediante Orden CDS/405/2021, de 9 de abril, por la que se convocan subvenciones para el año 2021, para la realización de programas de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es El Cerdo Alegre, SA, con NIF A50770940, con código ES501
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pedro Abad Turmo e Hijos SC, con NIF J22148035, con códi
	RESOLUCIÓN de 3 mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de Planta Solar
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de explotación de la cantera “Los Rasos”, para los recursos de la Sección A) losa caliza, sobre una su
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de mayo de 2013, por la que se otorga Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de capacidad de una explotació
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica la Resolución de 10 de octubre de 2016, por la que se formula la declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la Autorización Ambiental Integr



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque eólico San Gregorio” de
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la solicitud de aprovechamiento del agua mineral natural “Veri III” (Bisaurri, Huesca) y de su perímetro de protección.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/972/2021, de 5 de agosto, por la que se convocan subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales vinculados a la movilidad sostenible o al sector farmacéutico, que incluyan desarrollo experimental y/o investigación in

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental para la ampliación explotación avícola hasta 83.99




